CAMARA MLNICIPAL DE PRACINIHA
ESTI,DODE S.iOP.Tf LO

-{1'. §À}rO5 DLfIO§r §.'198 - ÇE-\IRO CI? lT.T90-000 - rO5E f-{S 018 35í: 115:

!, :-u.*u.l : c am ara ? cam arapracir l a- sp - g or--br

Indicação n'. 01212A21

Excelentíssimo Senhor: Alan Gonçalves Maia
DD. Presidente da Câmara Municipal de Pracinha/SP.

Requerente: VEREADoR DANEL Do NASCTMENTo MARQUES

Requerido: PREFEITURA MuNtcrPAL DE PRAcINHA

Ementa: t'Indiea q regulafização dos números dos
ruóveis em Prucinha-SP!.

INDICO ao Excelentíssimo Seúor Prefeito Municipal de Praciúa, Sr.

MAURILEI APARECIDO DIAS DA SILVA, obedecendo aos termos regimentais

vigentes, dentro das formalidades legais, que sejam tomadas providências pelo setoÍ

responsável quanto à manutenção/regularização e /ou ordenação dos números dos imóveis
de Praciúa-SP, em geral.

A situação identificada por este subscritor foi a seguinte: em determinada

oportunidade, um agente dos Coneios veio a nossa cidade entregar encomendas, como de

costume.

Sucede que ele comentou que foi muito dificil conseguir identificar os

números dos imóveis, haja vista que estão desordenados, não permitindo uma precisa
identificação.

Exemplificando a situação, temos que a Rua Ipiranga, o no 182 fica
localizado no meio da quadra; já o número 680 é na esquina, o que demonstra uma
desorganização estrutural nos números dos imóveis.

Ressalto que não é somente na citada rua que há esses problemas mas
sim em outras ruas persistem a situâção problemática.

Daí exsurge o interesse público na indicação que ora submeto à
Vossa apreciação.

Ante o exposto, considerando as justificativas acima mencionadaq,
solicito à Vossa Excelência que estude com atenção a presente indicação e na medida do
possível, procure atendê-la.

Câmara Municipal 02 de dezembro de 2021 .

GêÉdô por:
^t,urie

Pcr. ótld

Ftt[5 /rtrú.1]mrriprà! r ú.srr.qo?.rr..nstrtti.prorunrto

Vereador
Manqurs